
SMLOUVA O DÍLO 
č.00472110 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely společnosti 

Společnost: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 850/3, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 

IČ; 47311975 

DIČ; CZ47311975 

bank. spojení: 

číslo účtu: 

zapsána: V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Ústí nad Labem, oddíl B 

vložka 372 

zastoupena: Ing. Michal Zdčnek M.A., předseda představenstva 

Ing. Václav Sosna, místopředseda představenstva 

dále jen “0bjednatel 
” 
nebo též „DPMLJ“

a 

Společnost: ABIRAIL CZ s.ľ.o. 
se sídlem: Peroutková 290/5, 602 00 Brno 

IČ; 01732544 

DIČ; CZ01732544 

bank. spojení: 

číslo účtu: 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl C 
vložka 79219 

zastoupena: Ing. Jiří Janšta, jednatel a Ing. Ondřej Kovář, jednatel 

dále jen „zhotovitel“ 

dále jen též Společně „smluvní Strany
“ 

tuto 

smlouvu o dílo 

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zák0ník“) 

dále jen ,,sml0uva“ 

Stránka 1 z 21



REAMBULE 
S ohledem na skutečnost, že: 

se 

l. 

2. 

3. 

zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil S rozsahem a povahou plnění této smlouvy, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a požadavky objednatele a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné; 

objednatel, coby společnost zabývající se provozem městské veřejné dopravy na území 

města Liberce a v jeho blízkém okolí má zájem o vytvoření a provoz aplikace Webová 
prezentace jízdních řádů pro dopravce, poskytované uživatelům přes počítačovou síť 

intemet ze serveru zhotovitele, která bude sloužit k editaci a interpretaci jízdních řádů pro 

dopravce na doméně poloha.dpmlj.cz (dále jen “Díl0“, nebo „Webové jízdní řády“, či též 
V V r 

,,resenı“); 

zhotovitel má vúmyslu navrhnout, zhotovit a předat objednateli Dílo a dále je pro 

objednatele udržovat, spravovat a rozvíjet; 

smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy. 

Článek I. 

PREDMET SMLOUVY, DILO 

Na základě této smlouvy a za podmínek touto smlouvou stanovených se zhotovitel zavazuje 

na svůj náklad a nebezpečí provést Dílo následujícího rozsahu, blíže specifikovaných 

v Příloze č. l této smlouvy: 

8) 

b) 

vypracovat cílový koncept systému Webových jízdních řádů, včetně grafického návrhu 

Webu jízdních řádů, 

navrhované řešení předkládat k oponentuře, modifikovat je dle připomínek a předkládat 

objednateli ke Schválení, 

C) provést realizaci konceptu - tj. instalaci a nastavení SW Díla, 
d) nastavit případnou komunikaci se spolupracujícími IT systémy, 

zaškolit správce systému a klíčové uživatele, 

dodat dokumentaci pro správce systému a pro uživatele, 

zajistit testovací provoz před spuštěním pilotního provozu v délce alespoň 30 

kalendářních dnů, 

zajistit pilotní provoz v délce alespoň 30 kalendářních dnů, 

dodat uživatelskou dokumentaci a administrační dokumentaci pro ìntemí pracovníky 

objednatele, 

j) realizovat zátěžové testy systému. 

@)

D 
g) 

h) 

i) 

Přesná specifikace parametrů Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její 

nedílnou součást. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen provést Dílo v termínu definovaném 

v článku II. odst. l této smlouvy a obj ednatel je povinen řádně a včas dokončené dílo převzít 

a zaplatit za ni zhotoviteli odměnu sjednanou v čl. III této smlouvy. 

Stránka 2 z 21



Článek II. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM, DOBA A MÍSTO PLNÉNÍ, AKCEPTAČNÍ 
PROCEDURA 

l. Pro objednatele jsou podstatné a pro zhotovitele závazné tyto milníky realizace Díla: 

Milník 

díla 

Popis Termín 

dokončení části 

díla 

l. milník Předání objednatelem schváleného cílového 

konceptu včetně grafického návrhu webu jízdních 

řádů pro dopravce 

1 měsíc od 

uzavření smlouvy 

2. milník Otestování prezentace Webu jízdních řádů pro 

dopravce, bez chyb bránících běžnému provozu 

2 měsíce od 

uzavření smlouvy 

3. milník Zahájení zkušebního provozu 2,5 měsíce od 

uzavření smlouvy 

4. milník 3 měsíce od Úspěšné ukončení zkušebního provozu 

uzavření smlouvy 

5. milník Zahájení pilotního provozu 3 měsíce od 

uzavření smlouvy 

6. milník Akceptace Díla, tzn. úspěšné ukončení pilotního 4měsíce od 

provozu, bez vad a nedodělků systému uzavření smlouvy 

Termín 28. 2. 2025 je mezním termínem pro dokončení Díla. 

V rámci plnění předmětu smlouvy a časového harmonogramu se objednatel zavazuje 

poskytnout zhotoviteli písemné vyjádření nebo schválit cílový koncept s návrhem řešení 

systému, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího předložení ze strany zhotovitele. 

V případě, že objednatel shledá v cílovém konceptu nedostatky, zejména rozpor s Přílohou 
č. l této smlouvy, popř. nebude spokojen S grafickým návrhem řešení, zavazuje se zhotovitel 

takové nedostatky do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného vyjádření objednatele 

odstranit a výhrady objednatele zapracovat a předložit cílový koncept objednateli 

k opětovnému Schválení postupem dle tohoto odstavce. Proces schvalování cílového 

konceptu musí zhotovitel zohlednit v rámci plnění Díla tak, aby byl dodržen termín předání 

schváleného cílového konceptu objednateli dle čl. II. odst. l této smlouvy, přičemž platí, že 

ze strany objednatele nebude schválení bezdůvodně odpíráno. 

Zhotovitel se dále zavazuje předložit k testování prezentaci Webu jízdních řádů pro dopravce 

s dostatečným předstihem, minimálně 15 pracovních dnů před stanoveným termínem 

dokončení příslušné části Díla, tak, aby jeho správné fungování mohlo být předloženo k dílčí 

akceptaci V řádném termínu uvedeném v čl. II odst. l této smlouvy. Pro tuto dílčí akceptaci 

musí tato část Díla splňovat minimálně tyto požadavky: 

Stránka 3 Z 21



a. všechny spoje jsou validní, tj. všechny údaje o spojích přesně odpovídají 

grafikonu platnému pro daný den provozu a zobrazují správné informace 

V mapovém a tabulkovém zobrazení včetně detailu spoje; 

b. fungují přestupní vazby mezi spoji na linkách a sledování přestupů. 

Zhotovitel se dále zavazuje zajistit úspěšný zkušební provoz Díla, dle objednatelem 

schváleného cílového konceptu V délce 30 kalendářních dnů za účelem ověření parametrů 

stanovených V Příloze č. l této smlouvy. 

Délka zkušebního provozu se prodlužuje o počet dní, ve kterých systém déle než 2 hodiny 

nesplňoval podmínky uvedené V Příloze č. l této smlouvy a schváleném cílovém konceptu 

dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to pro vady, za něž odpovídá zhotovitel. 

V případě, že po dobu zkušebního provozu bude systém vykazovat parametry stanovené 
V Příloze č. l této smlouvy, schváleném cílovém konceptu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy 

a provoz systému nebude vykazovat žádné vady, které by bránily běžnému provozu, bude 

zkušební provoz ukončen na základě oboustranného podpisu protokolu o ukončení 

zkušebního provozu a smluvní strany ihned (následující den) zajistí zahájení pilotního 

provozu, V rámci kterého bude sledováno, zda je Systém skutečně funkční a nevykazuje vady 

bránící běžnému provozu. Po uplynutí 21 dnů od zahájení pilotního provozu, nedohodnou- 

li se smluvní strany jinak, zahájí zhotovitel předání Díla objednateli dle následujících 

ujednání (akceptační procedura). 

Řádně dokončené Dílo, tzn. po úspěšném ukončení pilotního provozu pro dopravce, bez vad 

a nedodělků systému, převezme objednatel na základě oboustranného podpisu protokolu 

0 předání Díla (dále jen „akceptační pr0t0k0l“), a to dle podmínek uvedených dále. 

Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k převzetí Díla alespoň 5 pracovních dnů 

přede dnem uplynutí lhůty pro řádné dokončení Díla, dle čl. II. odstavce 2 této smlouvy. 

Nebude-li Zhotovitelem splněna některá Z povinností vyžadovaných touto smlouvou a 

technickými požadavky objednatele, je objednatel oprávněn Dílo nebo jeho část nepřevzít. 

Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele převzít Dílo nebo jeho část S výhradami 

ve smyslu ust. § 2605 občanského zákoníku. Převezme-li objednatel Dílo nebo jeho část 

s výhradami, je zhotovitel povinen odstranit objednatelem vyhrazené nedostatky postupem 

dle odst. 9 tohoto článku smlouvy. Pro splnění termínu stanoveného pro akceptaci Díla je 

nezbytné, aby Dílo bylo předáno a převzato jako celek. 

Pokud je V akceptačním protokolu uveden výrok ,,AkceptoVáno“, zhotoviteli Vzniká právo 

fakturovat odměnu dle čl. III této smlouvy. Objednatel je oprávněn uvést V akceptačním 

protokolu výrok „Akceptováno S výhradou“ vpřípadě, že Dílo nebo jeho část vykazuje 

nedostatky, které však nejsou zásadní povahy a které zhotovitel může odstranit ve lhůtě do 

5 pracovních dnů ode dne podpisu akceptačního protokolu, pokud nebude mezi 

Zhotovitelem a objednatelem písemně dohodnuto jinak. Objednatel je oprávněn uvést 

V akceptačním protokolu Výrok „Neakceptováno“ V případě, že Dílo nebo jeho část vykazuje 

vážné nedostatky bránící jeho užívání jako celku, tj. Dílo nebo jeho část je Vrozporu 

S požadavky této smlouvy, resp. její Přílohy č. l nebo schváleného cílového konceptu dle 

odst. 2 tohoto článku smlouvy. Pokud ze strany objednatele nedojde kAkceptaci, je 

objednatel povinen uvést do akceptačního protokolu důvody, pro které Dílo nebo jeho část 

nepřebírá. 

V případě převzetí Díla nebo jeho části s Výrokem ,,AkceptoVáno s Výhradou“, je zhotovitel 
povinen V akceptačním protokolu uvedené nedostatky nebo výhrady odstranit nejpozději ve 

lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne podpisu akceptačního protokolu, pokud nebude písemnou 

dohodou smluvních stran sjednáno jinak. 

Stránka 4 Z 21



10. V případě, že ze strany objednatele nedojde k Akceptaci, tj. V akceptačním protokolu 

bude uveden výrok ,,Neakceptováno“, je zhotovitel povinen zjednat nápravu k odstranění 

výhrad uvedených 

V akceptačním protokolu ve lhůtě 14 kalendářních dní, pokud nebude písemnou dohodou 

smluvních stran sjednáno jinak. Ke změně dohodnutých termínů splnění Díla však 

nedochází. Po odstranění výhrad je zhotovitel povinen zahájit novou Akceptační proceduru 

dle podmínek a postupem uvedeným v tomto článku. 

11. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit Dílo nebo jeho část ve 
lhůtě uvedené v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit obj ednateli 

smluvní pokutu ve výši  za každý i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok 

objednatele na náhradu újmy v plném rozsahu. 

12. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit nedostatky Díla nebo 
jeho části uvedené v akceptačním protokolu s výrokem „Akceptováno s výhradou“ ve lhůtě 

k tomu uvedené V odstavci 9 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši za každý i započatý den prodlení, čímž není 

dotčen nárok objednatele na náhradu újmy. 

13. Místem plnění je dle charakteru poskytovaného plnění sídlo objednatele, popř. sídlo 

zhotovitele. Místem předání Díla je Sídlo objednatele. 

Článek III. 

ODMĚNA 

1. Cena díla za jednotlivé činnosti a služby zhotovitele je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy 

a objednatel se zavazuje tuto cenu za jednotlivé činnosti a služby jako odměnu zhotovitele 

uhradit. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně dokončené a předané Dílo smluvní 

odměnu V celkové výši 641 990 Kč bez DPH. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za servisní podporu Díla odměnu ve výši 3 100 

Kč bez DPH za každý měsíc poskytnuté podpory. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za programátorské úprav Díla odměnu ve výši 1 

650 Kč bez DPH za každý poskytnutou hodinu zrealizovaných programátorských úprav 
Díla. 

5. K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů v okamžiku 
poskytnutí plnění dle příslušných právních předpisů. 

6. Odměna je dle dohody smluvních stran sjednána jako maximální a konečná, obsahující 

veškeré náklady a odměny spoj ené se zhotovením Díla a poskytnutím oprávnění k užití Díla 

(včetně a nikoli výlučně též nákladů na případné cestovné, ubytování, licenční poplatky za 

mapy), vše dle podmínek uvedených v Příloze č. 2 (Cena díla), přičemž jakékoli dle této 

smlouvy vzniklé vícenáklady jdou k tíži zhotovitele. 

7. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu na odměnu za celé Dílo nejdříve 

den následující po oboustranném podpisu akceptačního protokolu s výrokem 

,,Akceptováno“ nebo ,,Akceptováno S výhradou“. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat 

náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

Stránka 5 Z 21



235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení 

§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku. Na daňovém dokladu musí být výslovně 

uvedeno číslo této smlouvy. Přílohou faktury musí být oboustranně podepsaný akceptační 

protokol potvrzující plné nasazení Díla do provozu. 

8. Datem zdanitelného plnění při zhotovení Díla je datum uvedené na akceptačním protokolu. 

Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho vystavení, min. však 21 dní ode dne 

doručení obj ednateli. 

9. Zhotovitel je povinen doručit fakturu elektronicky na emailovou adresu uctarna@dpm1j.cz 

ve formátu PDF. 

10. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doıúčení náležitě doplněné 

či opravené faktury objednateli. 

1 1. Odměnu se obj ednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit formou bankovního převodu na účet 

uvedený V záhlaví této smlouvy. Smluvní cena se považuje za uhrazenou dnem odepsání 

částky z účtu objednatele. 

12. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 

zhotovitel, proti fakturované částce. 

13. Pro případ prodlení objednatele s řádným a včasným uhrazením odměny ve smyslu 

předchozích odstavců je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní úroky Z prodlení % ze 
sjednané odměny za každý den prodlení. 

I 

Článek IV.
I 

PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNICH STRAN 

l. Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo za podmínek dle této smlouvy a Dílo musí odpovídat 

technickým požadavkům specifikovaným v Příloze č. 1 této smlouvy, musí být bez vad, 

v souladu S obecně závaznými platnými právními předpisy a zhotovitel se jej zavazuje 

vyhotovit V souladu se současnými oborovými standardy. 

2. Zhotovitel je odpovědný za zajištění plné funkčnosti Díla ve stanoveném rozsahu a splnění 

závazků sjednaných V této smlouvě týkajících se poskytnutí licence k Dílu podle čl. VI. a čl. 

VII. této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nutnou součinnost pro plnění předmětu 

smlouvy. Nutnou součinnosti se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

a) poskytnutí veškerých infonnací a podkladů přímo souvisejících s předmětem plnění této 

smlouvy a potřebných ke zhotovení Díla, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 

jejich vyžádání, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak; 

b) zajištění zástupců objednatele, kteří budou po celou dobu plnění předmětu této smlouvy 

spolupracovat se zhotovitelem a budou se schopni kvalifikovaně vyjadřovat k situacím, 

případným otázkám a dodatečným požadavkům na Dílo, jež souvisejí S plněním 

předmětu této smlouvy. 

4. Objednatel nabude uživatelské licence k Dílu okamžikem podpisu akceptačního protokolu 

s výrokem ,,Akceptováno“ nebo ,,AkceptovánO s výhradou“. 

5. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace díla kontrolovat kvalitu a technickou 

Stránka 6 Z 21



vv 
úroveň díla. Za tím účelem je oprávněn poverit i třetí osobu. 

. Zhotovitel je povinen před zahájením testovacího provozu dle čl. II. odst. 3 této smlouvy 

řádně otestovat funkčnost a kvalitu díla a předat objednateli výsledky takového testování. 

. Zhotovitel se zavazuje navrhnout objednateli rozsah a kritéria akceptačních testů, jejichž 

úspěšné splnění bude podmínkou převzetí díla. Objednatel není takovým návrhem vázán, 

pokud jej písemně neakceptuje. 

. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo S ohledem na maximální zabezpečení proti útokům z 

prostředí Internetu a krádeži dat na straně serveru. Zhotovitel se zavazuje zajistit pravidelné 

zálohování serveru po dobu platnosti servisní podpory. 

. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti S realizací této smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními údaji ve smyslu obecně 

závazných právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů (zejm. zákon č. l l0/2019 

Sb., o ochraně osobních údajů, obecné nařízení GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich j inému neoprávněnému zpracování, jakož i k j ejich 

jinému zneužití. V takovém případě zároveň spolu smluvní strany uzavřou smlouvu o 

zpracování osobních údajů. 

0. Zhotovitel je oprávněn využít pro plnění předmětu této smlouvy poddodavatele, za 

jejichž plnění odpovídá, jako by plnil sám. Zhotovitel je povinen zavázat poddodavatele ve 

stejném rozsahu, jak stanoví tato smlouva, zejména co se týče povinnosti mlčenlivosti a 

ochrany důvěmých informací. Zástupce poddodavatele může být i členem Řešitelského 

týmu zhotovitele. 

O V 
Článek V. 

DUVERNE INFORMACE 

. Smluvní strany jsou si vědomy, že v souvislosti se spoluprací dle této smlouvy muze každá 

z nich získat přístup k informacím druhé strany (dále jen "důvěrné inf0rmace"). 

. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že budou chránit důvěmé infonnace druhé strany, 

dostanou-li se S nimi do styku a pokud byly takto označeny, a to stejným způsobem, jakým 

ochrání své vlastní důvěrné informace stejného druhu. Přístup k důvěrným informacím bude 

umožněn pouze těm zaměstnancům smluvních stran, kteří se podílejí na realizaci této 

smlouvy a spolupráci a součinnosti týkající se předmětu této smlouvy. 

. Důvěrné informace ve hmotné podobě budou navráceny straně, která tyto informace 

poskytla, a to po skončení účinnosti této smlouvy nebo na odůvodněnou písemnou žádost 

poskytující strany, pokud bude vznesena dříve. 

. Pro případ nedodržení smluvních ujednání obsažených v odst. 2 a 3 tohoto článku se smluvní 

strany dohodly, že ta smluvní strana, která příslušné smluvní ujednání nedodrží, uhradí 

druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy: korun českých) 

za každý jednotlivý případ porušení ochrany důvěrných inforınací, čímž není dotčen nárok 

na náhradu újmy způsobené druhé smluvní straně v plné výši. 

Stránka 7 Z 21



Článek vI. 
I I 

LICENCE K sw, ZDROJOVE KODY 

Na základě této smlouvy a za podmínek touto smlouvou stanovených zhotovitel uděluje 

objednateli nevýhradní uživatelskou licenci k užívání Díla V rozsahu Webových jízdních 

řádů, a to veškerými možnými způsoby užití, a to jak pro nevýdělečné, tak i pro komerční 

využití Díla a jeho částí. Objednatel je dále oprávněn Dílo dle vlastní potřeby upravovat, 

doplňovat či do něj jinak zasahovat, zhotovitel však neodpovídá za vady či nefunkčnost Díla 

způsobené takovými zásahy. V době platnosti servisní podpory objednatel informuje 

zhotovitele O zamýšlených úpravách Díla a bude S ním v procesu jejich provádění 

spolupracovat tak, aby mohl zhotovitel vykonávat činnosti dle smlouvy i ve vztahu 

k upravenému Dílu. 

Územní ani množstevní rozsah uživatelské licence není omezen. 

Licence je ve zde uvedeném rozsahu poskytována na dobu časově neomezenou a výslovně 

platí také po celou dobu trvání majetkových autorských práv k systému Webové jízdní řády 

řešení a zánik účinnosti této smlouvy nemá vliv na trvání licence. Pro zamezení jakýchkoliv 

pochybností platí, že objednatel bude oprávněn Dílo užívat i V případě zániku smluvního 

vztahu se zhotovitelem, a to z jakéhokoliv důvodu. 

vv vv 
Licence ve výše uvedeném rozsahu a trvání je poskytnuta též pro vyssí a novejsí verze SW 
(update a upgrade SW) obsažených v řešení a bude objednateli poskytnuta i pro jakákoliv 

další vývojová stádia řešení vrámci plnění této smlouvy. Licence bude za sjednaných 

podmínek samostatné poskytnuta, či případně rozšířena také na všechny vzájemně 
vv 

dohodnuté provedené programátorské úpravy Díla i jiné jeho změny či rozsírení. 

Obj ednatel není povinen předmět smlouvy využít ani výsledný produkt zveřejnit. Obj ednatel 

je oprávněn udělenou licenci dále převést či postoupit, případně poskytnout její podlicenci, 

ovšem pouze na své právní nástupce ve vztahu kpředmětné činnosti (provoz veřejné 

hromadné dopravy vLiberci a okolí). Licence přechází na příslušné právní nástupce 

objednatele také v případě právní přeměny objednatele nebo jeho zániku. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je na základě svého právního vztahu s autorem, resp. 

vykonavatelem majetkových práv k autorskému dílu či jeho části, oprávněn poskytnout 

licenci kDílu a vrozsahu uvedeném vpředchozích odstavcích. Za pravdivost tohoto 

prohlášení nese zhotovitel plnou odpovědnost. Zhotovitel souhlasí a je srozuměn s tím, že 

pokud by kdokoli omezoval práva objednatele v souvislosti S poskytnutými licencemi nebo 

mu bránil v jejich řádném výkonu, je zhotovitel povinen na vlastní náklady takovému 
jednání zabránit a uhradit Obj ednateli vzniklou újmu. Obj ednatel nebude nad rámec odměny 

zhotoviteli ničeho platit, a to ani třetím subjektům. 

V případě, že kterákoli licence dle této části smlouvy bude neplatná či bude poskytnuta 
v nedostatečném rozsahu a objednatel nebude moci plně užívat Dílo a zhotovitel nezjedná 

nápravu ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy jej ke zjednání nápravy objednatel 

písemně vyzval, nebude-li písemně dohodnuta lhůta jiná, je objednatel oprávněn účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy: korun českých). Uhrazením 

smluvní pokuty nebude dotčen nárok na náhradu újmy v plném rozsahu. Objednatel bude 

též vtakovém případě oprávněn opětovně vyzvat zhotovitele kzajištění licence, popř. 

podlicence vpotřebném rozsahu, přičemž pokud taková povinnost nebude ze strany 

zhotovitele splněna do třiceti (30) dnů ode dne obdržení opětovné výzvy, bude mít 

objednatel právo odstoupit od Smlouvy. 

Licence k SW obsaženým vřešení dle tohoto článku smlouvy přechází na objednatele 
v plném rozsahu vytvořením Díla, nejpozději však ke dni podpisu akceptačního protokolu 

Stránka 8 z 21



vv 
S výrokem „Akceptováno“ nebo „Akceptováno S výhradou“, pricemž poskytnuté licence 

kryjí i veškeré užívání příslušných řešení Objednatelem V procesu vyhotovení a testování 

Díla. 

Zhotovitel se zavazuje obj ednateli zároveň S předáním díla předat i nezbytné zdroj ové kódy 

pro tu část díla, která byla pro objednatele provedena tzv. „na míru“. Zhotovitel V souvislosti 

se zde uvedeným výslovně potvrzuje, že V každém takovém případě bude objednatel 

oprávněn pro svou vlastní potřebu bez jakéhokoli omezení dále dílo užívat, toto udržovat či 

dále pro své potřeby vyvíjet, rozšiřovat a upravovat, a to buď vlastními silami, nebo 

prostřednictvím třetích osob, a to bez ohledu na trvání této smlouvy. Způsob předávání 

zdrojových kódů bude mezi smluvními stranami dohodnut po uzavření této smlouvy. Pokud 

mezi smluvními stranami nedojde k dohodě ohledně předávání zdrojových kódů, je 

obj ednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

10. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že Dílo je oprávněn V plném rozsahu 

užívat objednatel, jakož i koneční uživatelé, čili zákazníci objednatele (cestující). 

VII. 

POSKYTNUTÍ LICENCE/PODLICENCE K PÍSEMNÉ DOKUMENTACI ŘEŠENÍ 

Na základě této smlouvy a za podmínek touto smlouvou stanovených zhotovitel poskytuje 
objednateli výhradní, převoditelné, časově a územně neomezené oprávnění k výkonu 

práva nakládat S písemnou dokumentací schváleného cílového konceptu 

navrhovaného včetně grafického popisu předané zhotovitelem objednateli (dále jen 

společně „písemná dOkumentace“), a to V rozsahu zde uvedeném (dále jen ,,licence“): 

v v 

a. obj ednatel je oprávněn písemnou dokumentaci uzít formou porízení rozmnoženin 

včetně rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin; 

b. objednatel je oprávněn písemnou dokumentaci též pozměnit či jinak do ní 

zasáhnout; 

c. objednatel je dále oprávněn písemnou dokumentaci pronajmout, půjčit, vystavit 

a sdělovat veřejnosti. 

Objednatel je oprávněn způsoby zde uvedenými S dokumentací nakládat v rozsahu 

neomezeném, a to jak ve hmotné, tak i v nehmotné podobě, zejména pak elektronicky.

v 

Objednatel není povinen licenci vyuzít. 

Objednatel je oprávněn využívat písemnou dokumentaci výdělečně nebo nevýdělečně. 

Množstevní rozsah licence je neomezený. 

Licence je ve zde uvedeném rozsahu výslovně poskytována také na celou dobu trvání 

autorských majetkových práv kpísemné dokumentaci řešení a přechází na objednatele 

okamžikem oboustranného podpisu akceptačního protokolu S výrokem ,,Akceptováno“ 

nebo ,,Akceptováno S výhradOu“, zánik účinnosti této smlouvy nemá vliv na trvání licence. 

Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout či 

postoupit třetí osobě. Zhotovitel souhlasí S postoupením licence kterékoli osobě. Objednatel 

není povinen zhotovitele informovat o poskytnutí podlicence ani o postoupení licence. 

Zhotovitel uděluje objednateli souhlas ke zveřejňování, úpravám, zpracování dokumentace 

včetně jejího překladu, spojování S jiným dílem, jakož i užití takto zpracovaného díla, 

zařazení díla do díla soubomého a užití tohoto souborného díla. Zhotovitel dále uděluje 

obj ednateli souhlas k úpravám či změně názvu dokumentace a označení autora. 

Stránka 9 Z 21



Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je na základě Svého právního vztahu S autorem, popř. 

Vykonavátelem majetkových práv k autorskému dílu, oprávněn poskytnout licenci dle této 

smlouvy. Za pravdivost tohoto prohlášení nese zhotovitel plnou odpovědnost. Zhotovitel 

souhlasí a je srozuměn S tím, že pokud by kdokoli omezovál práva objednatele V souvislosti 

S poskytnutými licencemi nebo mu bránil v jejich řádném výkonu, je zhotovitel povinen na 
Vlastní náklady takovému jednání zabránit a uhradit objednateli vzniklou újmu. 

V případě, že kterákoli licence dle této části smlouvy bude neplatná či bude poskytnuta 
V nedostatečném rozsahu a zhotovitel nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dnů ode 

dne, kdy jej ke zjednání nápravy objednatel písemně vyzval, nebude-li písemně dohodnuta 

lhůta jiná, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu Ve Výši 50.000,- Kč 

(slovy: padesát tisíc korun českých), čímž nebude dotčen jeho nárok na náhradu újmy 

vplném rozsahu. Objednatel bude též vtakovém případě oprávněn opětovně vyzvat 

zhotovitele kzajištění licence/podlicence vpotřebném rozsahu, přičemž pokud taková 

povinnost nebude ze strany poskytovatele splněna do třiceti (30) dnů ode dne obdržení 

opětovné výzvy, bude mít objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

Článek VIII. 

SERVISNÍ PODPORA ŘEŠENÍ, ZÁRUKA zA DÍLO A ODPOVÉDNOST zA VADY 
DÍLA 

Zhotovitel je povinen poskytovat obj ednateli od okamžiku podpisu akceptačního protokolu 

S výrokem ,,Akceptováno“ nebo ,,Akceptováno S výhradou“ Servis a podporu řešení, 

V rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě, která bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Tuto Smlouvu Spolu zhotovitel a obj ednatel uzavřou vedle této smlouvy. 

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku za jakost V délce 24 měsíců, tj. že Dílo dodané a 

zhotovitelem bude po tuto dobu plně funkční a bude odpovídat podmínkám dle této 

smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni podpisu akceptačního 

protokolu S výrokem ,,Akceptováno“ nebo ,,Akceptováno S výhradou“. 

Zhotovitel garantuje objednateli 98% měsíční dostupnost systému. 

Objednatel je povinen ohlásit zhotoviteli záruční vady dle podmínek uvedených ve Smlouvě 

a zhotovitel se zavazuje takové vady odstranit dle podmínek uvedených ve smlouvě. 

Zhotovitel se zavazuje písemně oznámené vady Díla odstranit jejich opravou provedenou 

V co nejkratším termínu, přičemž práce na odstranění reklamovaných vad budou zahájeny 

bezodkladně. 

V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu od 
oznámení vady objednatelem zhotoviteli po její odstranění zhotovitelem. 

ČLÁNEK IX. 
TRVANI SMLOUVY 

Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace Díla, ve vztahu k poskytnutému oprávnění k 

výkonu práva užít Dílo vytvořené zhotovitelem Smlouva trvá po celou dobu trvání 

majetkových autorských práv k Dílu. Platnost poskytnutých licencí však není závislá na 

trvání této smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění V registru smluv. 

ov 
Tato Smlouva muze být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo 

jednostranným odstoupením pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné 

Stránka 10 z 21



porušení této smlouvy se zejména považuje: 

i. na straně zhotovitele, jestliže Dílo nebo jeho část nebude řádně dokončeno 

V dohodnutém termínu, 

ii. na straně zhotovitele, jestliže po podpisu akceptačního protokolu svýrokem 

,,Akceptováno S výhradou“ nebudou zjištěné nedostatky Díla odstraněny ve sjednané 

lhůtě; 

iii.ná straně zhotovitele, jestliže objednatel vprůběhu plnění zjistí, že řešení 

neodpovídá technické specifikaci uvedené v nabídce zhotovitele; 

iv.ná straně zhotovitele, jestliže V průběhu testovací fáze bude zjištěno, že nabízené 

řešení neodpovídá požadavkům objednatele, které byly zhotoviteli známy; 

v. na straně objednatele nezaplacení smluvní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 

dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozím 

písemném upozomění, ve kterém stanoví druhé smluvní straně přiměřenou náhradní lhůtu 

pro splnění její povinnosti, pokud je důvodem odstoupení porušení povinnosti druhé 

smluvní strany. Tato lhůta však nesmí být kratší než 3 pracovní dny počínaje dnem 

následujícím po doručení upozomění druhé smluvní straně. Po mamém uplynutí lhůty je 
pak oprávněna odstoupit písemným oznámením druhé smluvní straně. Odstoupení 

objednatele se nedotýká nároku na náhradu újmy objednatele vzniklé porušením smlouvy, 

nároku na zaplacení smluvních pokut, nároků objednatele z titulu odpovědnosti za vady 

včetně odpovědnosti za vady, na něž se vztahuje záruka, nároků Z titulu záruky za jakost 

adalších práv a povinností, u nichž to vyplývá zpříslušných ustanovení občanského 

zákoníku aujednání této smlouvy, zejména trvání licence dle čl. VI. a VII, která podle 

projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

smlouvy, není-li výslovně pro konkrétní případ smluvními stranami písemně sjednáno jinak. 

Článek,X. 

KONTAKTNI OSOBY 

Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami při realizaci této smlouvy budou 

následující osoby: 

Zhotovitel: ABIRAIL CZ s.r.o. 
osoba: 

pozice: jednatel 

tel.:  

e-mail: 

osoba: 

pozice: dopravní analytik 

tel.: 

e-mail:  

Obj ednatel: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

osoba:  

pozice: dopravní ředitel 

tel.: 

e-mail: 

Stránka 11 z 21



I 

Čıánflıg XI. 

SALVATORSKA KLAUZULE 

Pokud kterékoli Z ustanovení této Smlouvy nebo jeho část se stane neplatným rozhodnutím 

soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na 

platnost či Vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud 

nevyplývá přímo Z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 

dalšího obsahu. 

V případě uvedeném v ustanovení předchozího odstavce tohoto článku se obě smluvní 
Strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je Svým 

účelem ahospodarským významem co nejblizsí ustanovení této smlouvy, jež má být 
nahrazeno. 

Článek XII. 

VŠEOBECNA A ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ
v 

Tato smlouva se rídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, 

autorským zákonem a dalšími souvisejícími právními předpisy. 

Veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů ode dne 

doručení faktury s vyčíslením a specifikací příslušné sankce druhé smluvní straně. 

ov 
Tato smlouva muze být změněna pouze na základě písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

Smluvní strany budou vždy usilovat o smímé urovnání případných sporů vzniklých ze 

smlouvy. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy 

věcně a místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, pro spory vyplývající ztéto smlouvy či s touto smlouvou související místní 

príslušnost Okresního soudu v Liberci, prípadně Kraj ského Soudu v Liberci dle toho, který 

ze soudů bude ve věci věcně příslušný pro vedení řízení v prvním stupni. 

Tato smlouva a přílohy k ní tvoří úplnou dohodu mezi stranami a nahrazují všechny 

předchozí dohody, ujednání a sdělení týkající se Díla učiněné v jakékoli fonně. Žádné 

předchozí dohody, prohlášení, záruky nebo jiné záležitosti, ať již ústní nebo písemné, 

nebudou považovány za závazné pro uvedené strany v souvislosti S předmětem této 

smlouvy. 

vv 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pricemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh podléhá povinnosti 

zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o 

registru smluv) a bude vyjma vybraných příloh, které obsahují obchodní tajemství, 

uveřejněna obj ednatelem v souladu s tímto zákonem v registru smluv. 

vr v 

Nedílnou soucastí této smlouvy jsou prílohy: 

I Příloha č. 1 Technická specifikace 

Stránka 12 z 21



I Příloha č. 2 Cena díla 

J sou-li rozdílná některá ujednání této smlouvy oproti ujednáním Obsaženým V prılohach, maji 

přednost ujednání této smlouvy. 

9. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají V dobré víře, svobodně, važně, nıkolıv v 

tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji své podpisy 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Liberci dne ................... ._ 

Dopravní podnik měst Liberce a 

Jablonce nad Nisou, a.s. 

předseda představenstva 

místopředseda představenstva 

V Brně dne .............. .. 

ABIRAIL CZ s.r.0. 

Stránka 13 z 21 

jednatel


